

**Lucrari de reparatie a
drumurilor publice in sat
Costuleni : str. Mihai Eminescu
1952 m x 3,5 m**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 967 518,974 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	10,000	551,25	5 512,500
2	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul	100 m3	10,000	1 192,50	11 925,000
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	1 500,000	5,99	8 979,750
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	10,000	343,35	3 433,500
5	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.) : prin 8-10 parcurhuri	100 m3	10,000	689,95	6 899,528
6	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	19,520	520,83	10 166,641
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire 0-40 mm	m3	991,870	656,52	651 179,517
8	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,952	171,10	333,987

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	698 430,423
		Asigurari medicale	24 %	13 189,888
		Total		711 620,310
		Cheltuieli de regie	10 %	71 162,031
		Total		782 782,341
		Beneficiu de deviz	3 %	23 483,470
		Total		806 265,811
		TVA	20 %	161 253,162
		Total deviz: Inclusiv salariu		967 518,974

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
drumurilor publice in sat
Costuleni : str. Mihai Eminescu
1952 m x 3,5 m**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 967 518,974 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	793,496	64,84	51 450,281
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	54,096	64,84	3 507,585
Total manopera						54 957,865

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	101,171	340,00	34 398,052
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 259,675	340,00	428 289,466
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	254,911	320,00	81 571,389
4.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	247,968	12,00	2 975,610
Total materiale de construcții						547 234,516

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,132	295,00	333,987
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	77,854	295,00	22 966,853
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	255,902	145,00	37 105,857
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	17,500	315,00	5 512,500
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	47,700	250,00	11 925,000
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	10,900	315,00	3 433,500
7.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	13,400	215,00	2 881,000
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	46,050	195,00	8 979,750
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	24,797	125,00	3 099,594
Total utilaje de construcții						96 238,041

Total	Lei	698 430,4 23
Asigurari medicale	24 %	13 189,88 8
Total		711 620,3 10

Cheltuieli de regie	10 %	71 162,03 1
Total		782 782,3 41
Beneficiu de deviz	3 %	23 483,47 0
Total		806 265,8 11
TVA	20 %	161 253,1 62
Total deviz:		967 518,9 74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor
publice in sat Costuleni : str. Mihai Eminescu
1952 m x 3,5 m**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			551,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	315,00	551,25
2	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul	100 m3			1 192,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	250,00	1 192,50
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			5,99
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	195,00	5,99
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			343,35
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	315,00	343,35
5	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.) : prin 8-10 parcurhuri	100 m3			689,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9200	64,84	59,65
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1,3400	215,00	288,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	295,00	342,20
6	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			520,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	64,84	149,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	295,00	371,70
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire 0-40 mm	m3			656,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	64,84	51,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	320,00	82,24
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	340,00	34,68
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	340,00	431,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	12,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	295,00	12,39
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	145,00	37,41
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	125,00	3,13
8	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			171,10
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	295,00	171,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.